Segundo Informe de Cuenta Publica
Universidad Auténoma del Estado de Morelos
- Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y Contables
s . Del 1 de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

[
\ Concepto

’1. Total de Ingresos Presupuestarios

2. Mas Ingresos Contables No Presupuestarios
2.1 Ingresos Financieros
2.2 Incremento por Variacion de Inventarios
2.3 Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
2.4  Disminucion del Exceso de Provisiones
2.5 Otros Ingresos y Beneficios Varios

2.6 Otros Ingresos Contables No Presupuestarios

1,761,047,606

142,335,397

3,572,484

138,762,913

3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables

35,000,000

3.1 Aprovechamientos Patrimoniales

3.2 Ingresos Derivados de Financiamientos

3.3 Otros Ingresos Presupuestarios No Contables

35,000,000

4. Total de Ingresos Contables

1,868,383,003
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ESTADO 0E MoRELOS (Cifras en Pesos)

Concepto

' 1. Total de Egresos Presupuestarios

2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables

2.1
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.
2.8
2.9
2.10
2.1
2.12
2.13
2.14
2.15
2.16
2.17
2.18
2.19
2.20
.21

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Suministros

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Obra Piblica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Amortizacion de la Deuda Piblica

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Otros Egresos Presupuestarios No Contables

2025

1,329,841,228

8,199,483

2,603,937
479,340|
160,171

718,977

4,780

96,870|

4,135,408

A
3.2
33
3.4
3.5
3.6
3

3. Mas Gastos Contables No Presupuestarios

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Otros Gastos

Inversion Plblica no Capitalizable

Materiales y Suministros (consumos)

Otros Gastos Contables No Presupuestarios

63,479,235
58,212,825

1,794,718

3,471,692

4, Total de Gastos Contables

1,385,120,980
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